各種講習受講料　テキスト代　一覧 社団法人西野田労働基準協会

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は、当協会の運営に何かとご支援ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

平成２６年４月１日より消費税率が８％となることにより、受講料、テキスト代が改訂となります。

平成２６年４月１日以降開催分の各種講習については以下のとおりになりますので、宜しくお願い申し上げます。

＊平成２６年４月１日以降開催分

講習名 受講料（税抜） ８％税込 テキスト代（税抜） ８％税込 税込会員外受講料 税込会員受講料

玉掛け　Aｺｰｽ ¥20,000 ¥21,600 ¥1,523 ¥1,645 ¥23,245 ¥22,245

玉掛け　Bｺｰｽ ¥18,000 ¥19,440 ¥1,523 ¥1,645 ¥21,085 ¥20,085

フォークリフト ¥32,000 ¥34,560 ¥1,500 ¥1,620 ¥36,180 ¥35,180

有機溶剤 ¥10,000 ¥10,800 ¥1,800 ¥1,944 ¥12,744 ¥11,744

特化物 ¥10,000 ¥10,800 ¥1,800 ¥1,944 ¥12,744 ¥11,744

安全衛生推進者 ¥11,000 ¥11,880 ¥1,200 ¥1,296 ¥13,176

安全管理者 ¥14,000 ¥15,120 ¥1,400 ¥1,512 ¥16,632

安全管理者（会員） ¥13,000 ¥14,040 ¥1,400 ¥1,512 ¥15,552

職長教育 ¥12,000 ¥12,960 ¥800 ¥864 ¥13,824

職長教育（会員） ¥11,000 ¥11,880 ¥800 ¥864 ¥12,744

職長・安衛責任者教育 ¥14,000 ¥15,120 ¥1,400 ¥1,512 ¥16,632

職長・安衛責任者（会員） ¥13,000 ¥14,040 ¥1,400 ¥1,512 ¥15,552

NEW５Sリーダー ¥6,000 ¥6,480 ¥2,857 ¥3,086 ¥9,566

新入職者 ¥5,400 ¥5,832 ¥600 ¥648 ¥6,480 ¥5,480

安全週間 ¥4,500 ¥4,860 ¥4,860

安全週間（会員外） ¥5,500 ¥5,940 ¥5,940

衛生週間 ¥4,500 ¥4,860 ¥4,860

衛生週間（会員外） ¥5,500 ¥5,940 ¥5,940

年末年始 ¥4,500 ¥4,860 ¥4,860

年末年始（会員外） ¥5,500 ¥5,940 ¥5,940

クレーン ¥9,104 ¥9,832 ¥1,523 ¥1,645 ¥11,477 ¥10,477

自由研削といし ¥6,304 ¥6,808 ¥1,100 ¥1,188 ¥7,996 ¥6,996

アーク溶接 ¥9,800 ¥10,584 ¥1,000 ¥1,080 ¥11,664 ¥10,664

粉じん ¥6,600 ¥7,128 ¥600 ¥648 ¥7,776 ¥6,776

＊テキストの改訂によりテキスト代が変わった場合は受講料も変更になります。

会員事業場の割引について

＊技能講習については会員事業場様にはテキスト代￥1,000助成します。

＊その他の講習については会員外事業場様の受講料から￥1,000割引きします。

＊特別教育、新入職者安全衛生教育については会員外事業場様の受講料総額から\1,000割引きします。

＊会員事業場とは：

西野田労働基準協会の会員事業場として当協会にご登録いただき、当協会に年会費をお納めいただいている事業場のことです

技
能
講
習

そ
の
他
の
講
習

特
別
教
育